
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš milý otče Petře 
 

Několik slov má to přání: 
Vinšujem Vám požehnání 
Boha Otce mocné ruky, 
Syna jeho spásné muky, 
sedmi darů Ducha van. 

 
Pastýřem jste dlouhé roky… 
Když Vám tehdy vedl kroky 

ten Nejvyšší Rybníkář 
s cílem kněžství – seminář, 

měl se splnit Boží plán. 
 

Jako rybář od rybníka, 
co si s každou rybou tyká, 

při třídění ryby, 
říkal jste si: „Kdyby, 
Pán Bůh lidi třídil, 

jak bych se mu líbil, 
vpravo, vlevo, byl bych dán?“ 

 

Stádce dále žádá: 
Hlavně klidná záda, 
pevnou víru, hlas, 
povzbuzujte nás: 
Stále k nebi blíž, 
pozvedejme kříž, 

slovo Boží skálou nám. 
 

Ať nám víra neutuchá, 
v době vláhy, v době sucha, 

humor ať nás provází, 
při všech v žití nesnázích. 

Ať se rádi máme stále, 
v našem milém Rožmitále, 

a sejdem se TAM. 

 
Starý Rožmitál 

8. října L. P. 2023 

 

Starý Rožmitál 8. října 2023 

 
Tož Vám nesem rybu 

a ta nemá chybu. 
Snad jen – není živá, 

zato jikry skrývá. 
Když ji vykucháte, 

tak je uhlídáte, 
spočítejte si je sám. 

 
Břicho rybí prázdné není, 
je v něm kopa nadělení, 
než s ním ale nakoupíte, 

tak se řádně zapotíte. 
Šedesát však je Vám let, 

proto uvnitř ten počet, 
patří pouze vám. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava kapra 

Předávání kapra 


